МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

..------ . . р г . г . --------------------------   ^ ----------------------------------------------------------------   -  ------------------ ------------------ ------------------ ------------------ ------------------

л
Экз. №_______

г . У л ь я н о в с к

Об установлении необходимой валовой выручки (НВВ)
сетевых организаций на долгосрочный период регулирования

(без учёта оплаты потерь)

В соответствии с Ф едеральным законом от 26.03.2003 №  35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Ф едера
ции от 29.12.2011 №  1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен
(тарифов) в электроэнергетике», приказом Ф едеральной службы по тарифам от
17.02.2012 № 98-э «Об утверждении М етодических указаний по расчёту тари
фов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с приме
нением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», на
основании Положения о М инистерстве экономического развития Ульяновской
области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.04.2014 №  8/125-П «О М инистерстве экономического развития Ульянов
ской области», п р и к а з ы в а ю :

1. Установить необходимую валовую выручку (НВВ) сетевых организа
ций на долгосрочный период регулирования (без учёта оплаты потерь) 2013-
2015 годы (приложение № 1),

2. Установить необходимую валовую выручку (НВВ) сетевых организа
ций на долгосрочный период регулирования (без учёта оплаты потерь) 2014-
2016 годы (приложение № 2).

3. Установить необходимую валовую выручку (НВВ) сетевых организа
ций на долгосрочный период регулирования (без учёта оплаты потерь) 2015-
2017 годы (приложение №  3).

4. Установить необходимую валовую выручку (НВВ) сетевых организа
ций на долгосрочный период регулирования (без учёта оплаты потерь) 2015-
2019 годы (приложение №  4).

5. Установить н е о б х о д и м ^ -щ ц о в у ю  выручку (НВВ) сетевых организа
ций на долгосрочный период регулирования (без учёта оплаты потерь) 2012-
2016 годы (приложение № Л),

6. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2015 года.

М инистр 7 О.В.Асмус
"л !  i f ' :-v ; :

0000849 v  ■

к приказу Министерства
экономического развития

Ульяновской области
от-^ У  декабря 2014г. №

Необходимая валовая выручка (НВВ) сетевых организаций
на долгосрочный период регулирования (без учёта оплаты потерь)

2013-2015 годы <*>
' i :

ПРИЛОЖЕНИЕ No 1

г-—:-- -Г
№
п/п

---------- ------------- 5-----------------------------------------
Наименование сетевой организации в

субъекте Российской Федерации
Год НВВ сетевых организа- |

ций без учёта оплаты
потерь

тыс. руб.
1. ООО СК «СПМ  - Энерго» 2013 3 514,02

2014 | 3 763,48
2015 1 3 855,92

>.$• «& - v - v ::>•

. * -к: - . - ь ,  . ■ •' . : >-у .

<*> Для территориальных сетевых организаций, регулирование деятель
ности которых осуществляется с применением метода долгосрочной индекса
ции необходимой валовой выручки.

п р и л о ж е н и е м :
к приказу Министерства
экономического развития

Ульяновской области
от декабря 2014г. №

?!М

Необходимая валовая выручка (НВВ) сетевых организаций
на долгосрочный период регулирования (без учёта оплаты потерь)

2014-2016 годы <*>

п/п
Наименование сетевой организации в

субъекте Российской Федерации
Год НВВ сетевых органи

заций без учёта опла
ты потерь
тыс, руб.

Й ООО «Энергомодуль» 2014 2 920,70
2015 3 059,24
2016 3 098,09

2 . ООО «Распределительные сети» 2014 10 182,51
2015 11 414,36
2016 11 5168,90

; 3. ООО «Энерго-Альянс» 2014 10 024,00
2015 10 358,31
2016 10 505,74

4. ООО «Сети Барыш» 2014 8 247,27
2015 9 440,10
2016 9 575,12

5. ООО «М еркурий» 2014 5 245,31
2015 5 324,68
2016 5 400,07

6 . ООО «Электросеть» 2014 5 119,31
2015 5 806,87
2016 5 881,69

<*> Для территориальных сетевых организаций, регулирование деятель
ности которых осуществляется с применением метода долгосрочной индекса
ции необходимой валовой выручки.

ПРИЛОЖЕН! IE .Nl 3

к приказу Министерства
экономического развития

Ульяновской области
от декабря 2014г. № -у"

■■кНеобходимая валовая выручка (НВВ) сетевых организаций
на долгосрочный период регулирования (без учёта оплаты потерь)

2015-2017 годы <*>

№
п/п

-— ------ -------- --- — ....—...... ” -
Наименование сетевой организации в

субъекте Российской Ф едерации
ГОД ; НВВ сетевых органи

заций без учёта опла
ты потерь
тыс. руб.

1.

1

ООО «Региональная Распределительная
Сетевая Компания»

2015 7 237,90
2016 7 481,65
2017 7 583,75

U 2 . ООО «Объединённые электрические
сети»

2015 61 910,75
2016 62 575,48
2017 63 124,57

3. ООО « о н и к » 2015 5 627,31
2016 5 703,94
2017 5 767,23

4. ООО «Симбирская
Сетевая Компания»

2015 8 243,90
2016 8 343,22
2017 8 425,26

5. ОАО «Ульяновский
автомобильный завод»

2015 762,67
2016 773,80
2017 782,99

<*> Для территориальных сетевых организаций, регулирование деятель
ности которых осуществляется с применением метода долгосрочной индекса
ции необходимой валовой выручки.

ПРИЛОЖЕНИЕ .Vo 4

|Й: к приказу Министерства
экономического развития

Ульяновской области
от декабря 2014 г. S s /  f  ~ ,

„«У:-*• . ' Л . *V • : Wf

L kig
Необходимая валовая выручка (НВВ) сетевых организаций

на долгосрочный период регулирования (без учёта оплаты потерь)
2015-2019 годы <*>

-id.
№

....
Н аименование сетевой организации в Год I НВВ сетевых органи

п/п субъекте Российской Ф едерации заций без учёта опла
ты потерь

' . - ..
тыс. руб.

1. М УП «Ульяновская городская 2015 474 616,04
электросеть» 2016 480 591,23

2017 485 526,87
:, * 2018 490 525,09
■''' ■■ 2019 495 586,69

2 . ЗАО «Авиастар - ОПЭ» 2015 166 585,30
5® 2016 168 253,17

2017 169 630,87
-i '• - н '- .  $Щ- 2018 171 026,04

. ‘ ■ 'V . ‘v Н:* 2019 172 438,90
3. АО «ГНЦ НИИАР» 2015 83 550,03

2016 84 674,53
: Л 1  ■ . *• V-.-; ■ Г  \ • " Щ Щ 2017 85 603,39

.Щ. 2018 86 544,03
2019 87 496,59

4. ООО «ЭнергоХолдинг» 2015 84 654,28
2016 77 357,23
2017 78 041,13
2018 78 733,71

' 2019 79 435,06
. 5. ОАО «Российские железные дороги» 2015 71 132,86

(Куйбыш евская дирекция по энерго 2016 71 745,63
обеспечению - структурное подразделе 2017 72 251,79
ние Трансэнерго - филиала ОАО 2018 72 764,37
«РЖ Д») :•< 2019 73 283,45

6 . ООО «ЭнергоХолдинг-Н» 2015 44 105,18
2016 44 728,96

. |  .

.....—............. . ” .............. ■ TTti ■ ■ - - 2017 45 244,22
4-iS

.->• 2

2018 45 766,00
2019 | 46 294,41

; 7, iЭАО «Обороиэнерго» Щ 2015 24 053,12
^филиал «Приволжский» 2016 24 394,70

Г ■ОАО «Оборонэнерго») Щ 2017 24 676,86
2018 24 962,59

i Sp' 2019 25 251,94
8. ООО «Инзенские районные ; 2015 24 552,96

электрические сети» 2016 24 839,20
:: : V *Щ 2017 • 25 075,63
: . щ 2018 25 615,06

2019 25 557,53
9. ООО «Инза Сервис» 2015 17 520,91

!Щ 2016 17 740,61
■ 2017 17 922,09

2018 18 105,87
2019 18 291,98

10. ОАО «Ульяновский патронный завод» 2015 8 756,50
?Ц|
, 2016 I 8 887,72

Ш 2017 8 996,10

&  "  ь .  $
.\Щ

2018 9 105,87
2019 9 217,02

11. ООО «ПАРК» ; 1 2015 6 128,61
2016 6 198,55
2017 6 256,33
2018 6 314,84
2019 6 374,08

12. ООО «Композит-Энерго» | | 2015 6 889,81
• ■ : \Ш(ill ' 2016 6 978,25

2017 7 051,72
2018 7 126,12
2019 7 201,46

13.
•

ООО «Энергосеть» $ 2015 14 416,68
2016 14 594,66

*!(?•', - л ? ..-  v: ;>*£•> : П • ' 2017 14 746,40

■i 2018 14 900,06
2019 15 055,67

14.
___ т

ООО «Ф орвард» 2015 4 230,71
2016 4 240,69 -

• ;1|  ■ 2017 4 248,93
Ш:' 2018 4 257,28

2019 4 265,73
15 ОАО «Комета» 2015 2 834,86

- :,-i -

1  1 ■л.. ^

2016 2 87^ ^2

Щ щш 2017 2 908,55
aBMgl 2018 2 942,30

■■Ш й 2019 2 976,49
16. ООО «Стройэнергоремонт» 2015 4 125,50

Щ№\:- 2016 4 174,22

Щ-'-
t  ® - ^   ̂ :J|N (; ; v; 2017 4 214,46

2018 4 255,21
УзЗгедг •■• :/ ■ ‘ • 2019 4 296,48

17. ЗАО «Авиастар-СП» 2015 2 841,06
■ 2016 2 869,98
- ■ • •• Ж '. • 2017 2 893,86

Я - ; !  - i f : 2018 2 918,05
’"v-- 2019 2 942,54

18. Ф ГБОУ ВПО У ВА У  ГА (И) 2015 724,11

Я р 2016 735,68 j-
Я г 2017 744,43

в 2018 753,28

В 2019 762,24

в 19. ООО «АВИС» 2015 3 580,68

Ш * 2016 3 621,90

в " 2017 3 656,65
Я к . 2018 3 691,84
Щ . 2019 3 727,48
1 Р ' 2 0 . ЗАО «Авиастар-СП» Д.У. 2015 2 707,53
Щ : 2016 2 747,08
№ .. . '• . н.’' 2017 2 779,75

$ Р 1
li&bi ' ;
w  • v-s 2018 2 812,84

щ '
»•! ?j| 2019 2 846,34

н Р 2 1 . Ф ГУ П  «31 Арсенал» М О РФ 2015 1 477,61

W
r w . 2016 1 499,13

Щ -
S Si • »v- * ' •.

2017 1 516,91
Щ к 2018 1 534,91
Я р ■ ; 2019 1 553,14
к 1* 2 . ООО «Поволжские Электрические 2015 1 449,43
Щ |: ■ j l  i сети» 2016 1 470,83
Я г 2017 1 488,51
Ж ;

f . \ w  '■

:}< **»■ ■“"*?? v ; >■»& ■.•■’. к  ■ ' - V. 2018 I 506,42
2019 1 524,55

Ж : 23. ООО «Спецмаш строй» 2015 1 603,93

в ■ i f : 2016 1 617,37
S i  1

щ  -

2017 1 628,48

И 'i £ , . 2018 1 639,72
Ж ч

Ж m
M i i . s  S  ■ : r| i ! -
й - Ш - * '

I-. .!?;■ С#;' ■ ,V: '  ■ W-'У ■

к
...

m

4

I 4 . 2019 1 651,10
f-24. '  <3>ГУ ИК -8 УФ СИН России 2015 1 312,97

по Ульяновской области 2016 1 333,44
*;■ & f r ; ; Ш 2017 1 360,35

2018 1 367,47
T 2019 1 384,81
i: i
* й

25. 'ООО «Симбирск Мука» 2015 1 038,65
- • • 2016 1 053.75

i • ? йк'-j • . * v ~  ‘ r;» r  i . i j f e S 'V  • Y.i ; • 2017 1 066,22
i

‘ V'' " ч'"*
2018 1 078,85

1 «■ 5 2019 1 091,64
26. ИП Ф едоров Андрей Семенович 2015 1 208,74

2016 1 216,63
2017 1 223,14
2018 1 229,74
2019 1 236,42

121. ОАО «УТЕС» 2015 931,24
" I'-

2016 945,66
2017 957,56
2018 969,62
2019 981,83

\ 28. ОАО «Ульяновский комбинат 2015 690,84
строительных материалов» 2016 700,18

2017 707,89 i

2018 71(5,71
•'"•I 2019 723,62

29. М УП «Ульяновскводоканал» 2015 614,05
;v- -■

2016 621,33
2017 627,35

hi T:;.' 2018 633,44
2019 639,61

, 3 0 . О О О  «Новоульяновский завод Ж БИ» 2015 602,63
2016 611,87
2017 619,50
2018 627,22
2019 635,05

■31. ООО «Бизнес Лэнд» 2015 482,43
2016 486,88
2017 493,00
2018 499,20

\-f ■' ■ - 2019 505,47
32 ОАО «Ульяновский речной порт» 2015 299,45

2016 300,93

!>

I'

$  Л. • -Ц -j

2018 307,95
2019 311,52

33. ООО «ЯВВА» 2015 234,77
,A;S

2016 236,18
i . - • . 2017 237,34

2018 238,52
Д.- 2019 239,72

<*> Для территориальных сетевых организаций, регулирование деятель
ности которых осуществляется с применением метода долгосрочной индекса
ции необходимой валовой выручки.

к приказу Министерства
экономического пазвитиях

Ульяновской области
от декабря 2014г. №

Н еобходимая валовая выручка (НВВ) сетевых организаций
на долгосрочны й период регулировании (без учёта оплаты потерь)

2012-2016 годы <*>

ПРИЛОЖЕНИЕ .Vo 5

: т
п/п

Наименование сетевой организации в
субъекте Российской Федерации

Год НВВ сетевых органи
заций без учёта опла

ты потерь
тыс. руб.

1. ОАО «Ульяновская сетевая компания»

1 .

2012 688 339,33
2013 702 036,62
2014 623 239,99
2015 641 236,78
2016 618 071,65

<*> Для территориальных сетевых организаций, регулирование деятель
ности которых осуществляется с применением метода долгосрочной индекса
ции необходимой валовой выручки.